
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
26 DE JUNHO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.143

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2018

PROCESSO Nº 7414/2018

CONTRATADA: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.421.679/0001-18

OBJETO: Aquisição de Saniskin loção hidratante à base de AGE, frasco com 200 ml, para garantir 

continuidade do atendimento aos pacientes da Rede Municipal de Saúde, conforme CI nº 396/2018 

da Assistência Farmacêutica.

VALOR GLOBAL: R$ 161,40 (Cento e sessenta e um reais e quarenta centavos)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 3.3.90.32; 

Fonte de Recurso: 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS). 

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 20/06/2018

Salvador, 25 de Junho de 2018

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018-FMLF (TIPO TÉCNICA E PREÇO)

PROCESSO Nº 707/2017-FMLF.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria técnica, para a 

prestação de serviços técnicos de arquitetura e engenharia concernentes à elaboração de estudos, 

planos e projetos.

LICITANTES HABILITADAS: CONSÓRCIO SOTERO ARQUITETOS - URBE PLANEJAMENTO; CONSÓRCIO 

G. ARQUITETURA E URBANISMO + TTC ENGENHARIA DE TRÁFEGO E DE TRANSPORTES; CONCREMAT 

ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A

LICITANTE VENCEDORA: CONSÓRCIO SOTERO ARQUITETOS - URBE PLANEJAMENTO

VALOR GLOBAL: R$ 1.402.152,15 (um milhão quatrocentos e dois mil cento e cinquenta e dois reais 

e quinze centavos)

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/06/2018.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Fundação, sito à Av. Vale dos Barris, 125, Barris, Salvador/BA, no horário das 8h30 

às 12h e das 14 às 16:30.

Salvador, 25 de junho de 2018.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº:323/2018

Dispensa de Licitação : 61/2018

Data do Parecer Nº 18/06/2018

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratada :ANDERSON LUIS ARAÚJO MOREIRA.

CNPJ/CPF : 20.257.365/0001-03.

Objeto : Participação da Ala Histórica da Independência da Bahia através da linguagem Teatro e 

Museu durante o desfile cívico comemorativo no dia 2 de julho/2018.

Valor Total : R$ 3.000,00 (três mil reais)

Dotação Orçamentária : Projeto Atividade - 107600, Elemento de Despesa - 3.3.90.39, Fonte 0.1.10.

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.

Data da Homologação: 18/06/2018.

Salvador, 25 de junho de 2018.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a publicação no DOM Nº 7.135 de 14 de junho de 2018, referente à Inexigibilidade 

de Licitação , processo de nº 270/2018,em nome da empresa -DOLMEN RESTAURO E DECORAÇÕES 

LTDA., CNPJ - 42.068.056/00014-28.

Salvador, 25 de junho de 2018.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Especial de Licitação - COSEL/SEMOP torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizado a seguinte licitação: 

Pregão Eletrônico - Nº 010/2018.

Processo Nº 2296/2018.

Objeto: A aquisição de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado para a SALVAMAR/SEMOP, conforme 

descrição no Anexo I - Termo de Referência do Edital

Recebimento das propostas: das 08:00hs do dia 09/07/2018 até 08:00hs do dia 10/07/2018 (Horário 

de Brasília -DF)

Abertura das propostas: 10/07/2018 às 10:00hs (Horário de Brasília -DF)

Início da sessão: 10/07/2018 às 10:30hs (Horário de Brasília -DF)

Local de abertura: Sala da COSEL/SEMOP, localizada na sede da LIMPURB, sito à BR 324, Km 618, 

Oeste, Porto Seco Pirajá, Salvador/Ba.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no site: www.compras.

salvador.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 25 de Junho de 2018.

CAMILA A. GUIMARÃES CARNEIRO

Presidente COSEL/SEMOP

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Especial de Licitação - COSEL/SEMOP torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizado a seguinte licitação: 

Pregão Eletrônico - Nº 013/2018.

Processo Nº 2712/2018.

Objeto: A aquisição de quadriciclo 4x4 para uso da SALVAMAR/SEMOP, conforme descrição no Anexo 

I - Termo de Referência do Edital

Recebimento das propostas: das 08:00hs do dia 09/07/2018 até 13:00hs do dia 10/07/2018 (Horário 


